- 1 -

令和元年７月 工学研究院特別教授会 議事概要

１．日 時  令和元年７月２５日（木）１６時４９分～１７時２９分

２．場 所  工学部第１会議室

３．出席者  議長 ほか７５名（委任状提出者１８名を含む）

４．議 事

（１）審査委員会等の設置について

議長から，「審査委員会等の設置」（５件）について諮りたい旨提案があり，資料に基づき

説明があった後，審議の結果，提案どおり，審査委員会等を設置することが承認された。

（２）○合審査について

議長から，「○合審査」（１件）について諮りたい旨提案があり，次いで当該機構長から資

料に基づき説明があった後，評議員から○合審査について報告があった。
引き続き，投票が行われた結果，○合が承認された。

（３）特任研究員の採用について

議長から，「特任研究員の採用」（１件）について諮りたい旨提案があり，次いで当該申請

教員から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，提案どおり承認された。

（４）非常勤講師の採用について

議長から，「非常勤講師の採用」（４件）について諮りたい旨提案があり，次いで当該コー

ス長から資料に基づき説明があった後，審議の結果，提案どおり承認された。
（５）その他
 ①教員審査における中間及び最終報告時のパワーポイントによる報告について

議長から，「教員審査における中間及び最終報告時のパワーポイントによる報告」について，

意見を伺いたい旨提案があり，これまでのパワーポイントを使用した報告方法を踏まえた今後

の方針の説明があった後，審議の結果，調書と重複する内容は省略するものとし，パワーポイ

ントによる報告は，審査過程及び候補者の研究概要並びに他の研究者との比較等に限定するこ

とが承認された。

以 上